
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  163  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Approvazione e liquidazione lavori di rifa cimento pavimentazione strada 
Via Loana e rappezzi Via Pittori Sotta – CIG Z01007 8DC1 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno otto del mese di settembre dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Premesso che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2011 e nell’allegato programma 
degli investimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 è stato 
destinato parte dell’avanzo di amministrazione 2010, per € 41.000=,  accertato in sede di 
approvazione del relativo rendiconto approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 
22.04.2010, per finanziare interventi di manutenzione straordinaria delle strade; 
 
   Che in relazione alle precarie condizioni di manutenzione delle strade comunali, sono stati 
individuati quali interventi prioritari al fine di garantire il transito veicolare e pedonale in regime di 
sicurezza, il rifacimento della pavimentazione stradale delle strade comunali Via Loana e via Sesdro 
nella parte in asfalto; 
 
   Che ai fini dell’affidamento dei lavori si è stabilito di procedere, ai sensi dell’ art. 122 comma 7  
del D.Lgs. 12.04.2006 n.163  mediante procedura negoziata – CIG Z010078DC1;   
 
   Che in data 14.06.2011 con lettera prot. n. 2008  sono state invitate a partecipare alla gara di 
appalto con procedura negoziata ristretta le seguenti n.5 Imprese specializzate nel settore: 

- Sempione Scavi e Graniti srl di Masera 
- Giacomini Comm. Alberto di Piedimulera 
- Frua Cav. Mario di Villadossola 
- Amigliarini snc di Crevoladossola 
- Elis srl di Piedimulera 

 
   Che con determinazione n.118 del 05.07.2011 sono stati appaltati alla Impresa Amigliarini snc di 
Crevoladossola i lavori di rifacimento pavimentazione via Loana e rappezzi parziali della via Pittori 
Sotta da eseguirsi con le modalità e prezzi indicati  nel preventivo della Impresa stessa in data 
22.06.2011 per un importo  complessivo di  € 34.554,00=  oltre ad IVA 10% e quindi per un totale 
di € 38.009,40=; 
  
   Vista la fattura n.887 in data 12.07.2011 di € 34.554,00= oltre ad IVA 10% e quindi di 
complessivi € 38.009,40 emessa dalla Impresa Amigliarini snc di Crevoladossola relativa alla 
esecuzione dei lavori suddetti; 
 
   Visto il certificato di regolare esecuzione emesso dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 
08.09.2011 con cui viene certificata la regolare esecuzione dei lavori; 
 
   Visto il DURC in data 29.06.2011 da cui si rileva la regolarità contributiva dalla Impresa 
Amigliarini e la dichiarazione di tracciabilità resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della Legge 136/2010 
e smi; 
 
   Ritenuto di procedere alla liquidazione dei lavori; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 
   1. Di approvare l’esecuzione dei lavori di rifacimento pavimentazione via Loana e rappezzi 
parziali della Via Pittori Sotta CIG Z010078DC1 come effettuati dalla Impresa Amigliarini snc di 
Crevoladossola per un importo di € 34.554,00= oltre ad IVA 10% per complessivi € 38.009,40; 
   2. Di liquidare la fattura n.887 in data 12.07.2011 di € 34.554,00= oltre ad IVA 10% e quindi di 
complessivi € 38.009,40 emessa dalla Impresa Amigliarini snc di Crevoladossola relativa alla 
esecuzione dei lavori suddetti; 



   3. Di finanziare la spesa con fondi comunali (avanzo di amministrazione applicato al bilancio 
2011)  e con imputazione all’intervento 2080101 cap.29 del bilancio corrente; 
   4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  

Il Responsabile del Servizio Tecnico   
     F.to   Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 08.09.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to       Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 09.09.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  09.09.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to  SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 09.09.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


